



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Ata de Registro de Preços nº 013/2024  
Pregão Eletrônico nº 013/2024

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretária Municipal de Administração)  
**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A EXECUÇÃO DE OBRAS E REFORMAS DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**FORNECEDOR:** VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.359.949/0001

**VALOR GLOBAL:** R\$ 947.587,00 (novecentos e quarenta e sete mil e quinhentos e oitenta e sete reais) referente aos grupos nº 1, 2 e 5

**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 25/10/2024 à 25/10/2025

| GRUPO 1  |   |         |          |      |            |                |
|--|---|---------|----------|------|------------|----------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | MARCA   | UND      | QNT  | VL UNIT    | V. TOTAL       |
| 1  | TÁBUA DE PINUS 30 CM (COM 3 METROS DE COMPRIMENTO).                           | PINUS   | UND      | 800  | R\$ 43,40  | R\$ 34.720,00  |
| 2  | TÁBUA DE PINUS 25 CM (COM 3 METROS DE COMPRIMENTO).                           | PINUS   | UND      | 500  | R\$ 39,00  | R\$ 19.500,00  |
| 3  | TÁBUA DE PINUS 20 CM (COM 3 METROS DE COMPRIMENTO).                           | PINUS   | UND      | 500  | R\$ 28,90  | R\$ 14.450,00  |
| 4  | TÁBUA DE PINUS 15 CM (COM 3 METROS DE COMPRIMENTO).                           | PINUS   | UND      | 300  | R\$ 25,30  | R\$ 7.590,00   |
| 5  | TÁBUA DE PINUS 10 CM (COM 3 METROS DE COMPRIMENTO).                           | PINUS   | UND      | 300  | R\$ 18,00  | R\$ 5.400,00   |
| 6  | LINHA DE MADEIRA MISTA 6 X 12CM   | MISTA   | MT       | 2000 | R\$ 20,90  | R\$ 41.800,00  |
| 7  | GUARNIÇÃO DE ANGELIM PARA PORTA (5CM)   | ANGELIM | CONJUNTO | 200  | R\$ 57,80  | R\$ 11.560,00  |
| 8  | GUARNIÇÃO DE ANGELIM PARA PORTA (7CM)   | ANGELIM | CONJUNTO | 300  | R\$ 65,10  | R\$ 19.530,00  |
| 9  | PORTA DE GIRO TIPO PALHETA EM ALUMÍNIO BRILHANTE 70X210 CM. (ESPESSURA 4.5CM) | HALE    | UND      | 50   | R\$ 483,00 | R\$ 24.150,00  |
| Valor total: cento e setenta e oito mil e setecentos reais |   |         |          |      |            | R\$ 178.700,00 |

| GRUPO 2 |   |        |       |      |           |               |
|---------|---|--------|-------|------|-----------|---------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | MARCA  | UND   | QNT  | VL UNIT   | V. TOTAL      |
| 1       | PARAFUSO PARA MADEIRA 6,0 x 90.   | VONDER | UND   | 1000 | R\$ 1,93  | R\$ 1.930,00  |
| 2       | PARAFUSO PARA MADEIRA 4,5 x 50.   | VONDER | UND   | 1000 | R\$ 1,29  | R\$ 1.290,00  |
| 3       | PARAFUSO PARA MADEIRA 4,2 x 55.   | VONDER | UND   | 1000 | R\$ 1,29  | R\$ 1.290,00  |
| 4       | PARAFUSO PARA MADEIRA ROSCA SOBERBA 4,2 x 20.                                 | VONDER | UND   | 1000 | R\$ 1,05  | R\$ 1.050,00  |
| 5       | PARAFUSO PARA TELHA 110 X 5/16.   | VONDER | UND   | 1500 | R\$ 1,56  | R\$ 2.340,00  |
| 6       | BARRA ROSCADA GALVANIZADA 5/16 POL. BARRA COM 1 METRO.                        | VONDER | BARRA | 150  | R\$ 10,97 | R\$ 1.645,50  |
| 7       | BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/4 POL. BARRA COM 1 METRO.                         | VONDER | BARRA | 150  | R\$ 9,68  | R\$ 1.452,00  |
| 8       | BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 POL. BARRA COM 1 METRO.                         | VONDER | BARRA | 150  | R\$ 12,93 | R\$ 1.939,50  |
| 9       | TELA SOLDADA 3,00 X 2,00 M, TIPO MALHA POP, ESPAÇAMENTO 20X20 CM. FIO 3.4 MM. | VONDER | UND   | 1000 | R\$ 38,78 | R\$ 38.780,00 |



|  |   |        |     |      |           |               |
|--|---|--------|-----|------|-----------|---------------|
| 10   | TELA SOLDADA 3,00 X 2,00 M, TIPO MALHA POP, ESPAÇAMENTO 20X20 CM. FIO 4.2 MM. | VONDER | UND | 1500 | R\$ 58,12 | R\$ 87.180,00 |
| Valor total: Cento e trinta e oito mil e oitocentos e noventa e sete reais |   |        |     |      |           | 138.897,00    |

| GRUPO 5 |   |             |       |      |            |                |
|---------|---|-------------|-------|------|------------|----------------|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | MARCA       | UND   | QNT  | VL UNIT    | V. TOTAL       |
| 1       | CABO FLEXIVEL 6 MM C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                         | NAMBEI      | ROLO  | 100  | R\$ 325,60 | R\$ 32.560,00  |
| 2       | CABO FLEXIVEL 4 MM C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                         | NAMBEI      | ROLO  | 200  | R\$ 221,40 | R\$ 44.280,00  |
| 3       | CABO FLEXIVEL 2,5 MM C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                       | NAMBEI      | ROLO  | 400  | R\$ 148,90 | R\$ 59.560,00  |
| 4       | CABO FLEXIVEL 1,5 MM C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                       | NAMBEI      | ROLO  | 200  | R\$ 91,10  | R\$ 18.220,00  |
| 5       | CABO PP FLEXIVEL 2X2.5 ROLO C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                | NAMBEI      | ROLO  | 300  | R\$ 395,90 | R\$ 118.770,00 |
| 6       | CABO PP FLEXIVEL 2X4 ROLO C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                  | NAMBEI      | ROLO  | 200  | R\$ 583,40 | R\$ 116.680,00 |
| 7       | CABO FLEXIVEL 16 MM C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                        | NAMBEI      | ROLO  | 100  | R\$ 929,90 | R\$ 92.990,00  |
| 8       | CABO RÍGIDO 16 MM C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                          | NAMBEI      | ROLO  | 50   | R\$ 937,70 | R\$ 46.885,00  |
| 9       | CABO FLEXIVEL 10 MM C/100 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                        | NAMBEI      | ROLO  | 50   | R\$ 609,50 | R\$ 30.475,00  |
| 10      | CABO EM ALUMÍNIO 16 MM TRIPLEX. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SILL OU NAMBEI.                      | NAMBEI      | MT    | 2000 | R\$ 5,70   | R\$ 11.400,00  |
| 11      | HASTE PARA ATERRAMENTO 3/8, BARRA DE 2,40M.   | PEDRA FORTE | UND   | 100  | R\$ 28,60  | R\$ 2.860,00   |
| 12      | BARRA DE CANO PVC AZUL IRRIGAÇÃO 50 MM COM 6 METROS. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: KRONA OU TIGRE. | KRONA       | BARRA | 2000 | R\$ 20,80  | R\$ 41.600,00  |



|   |   |                |      |     |            |                |
|---|---|----------------|------|-----|------------|----------------|
| 13  | MANGUEIRA CRISTAL 3/4, ESPESSURA PAREDE 2MM. ROLO 50 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SUNFLEX OU PLASBOHN.  | PLASBOM        | ROLO | 10  | R\$ 226,00 | R\$ 2.260,00   |
| 14  | MANGUEIRA CRISTAL 3/8, ESPESSURA PAREDE 2MM. ROLO 50 MT. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: SUNFLEX OU PLASBOHN.  | PLASBOM        | ROLO | 30  | R\$ 112,00 | R\$ 3.360,00   |
| 15  | LONA PRETA E BRANCA 200 MICRAS 4 MT DE LARGURA. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: LONAX OU NOTÉNE.   | LONAX          | MT   | 500 | R\$ 6,20   | R\$ 3.100,00   |
| 16  | CHUVEIRO ELÉTRICO DE PAREDE 220V. INCLUINDO MANGUEIRA E COM NO MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE TEMPERATURA. PRODUTO COM CARACTERISTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS: LORENZETTI OU HYDRA. | HYDRA          | UND  | 100 | R\$ 41,60  | R\$ 4.160,00   |
| 17  | CANO/BRAÇO PARA CHUVEIRO EM ALUMÍNIO. TAMANHO 40 CM.  | NOVO HORIZONTE | UND  | 100 | R\$ 8,30   | R\$ 830,00     |
| Valor total: Seiscentos e vinte e nove mil e novecentos e noventa reais |   |                |      |     |            | R\$ 629.990,00 |